élenfes, qui pro tempore fuerunt Dominium tam fpirituale quam feculare ec-

cleJI* tfajedenfi, quam plurimorurn oppidorum, locorum & caftrorüm, tam

in agro tfajedenfi, quam in partibüs fuperioribus patfiæ Tranfyfellanae con-

fiftentium pleniffimo jure perrinuerit: Nihilominus diledus filius» nobilis vit

Carolus,Dux Gcldriæ» praeter jus.&fâs primo bortæ mémorisé Fredericum, Mar-

chionem Badenlem, olim epifeopum trajedenfem, quoddam ex ipfisopidis

manu armata ac millitari fpoliavit illudque violenter occupavit; ad quod rurfuS

vemlicandum idem Fredericus epifcopus ingentes expenfas , innumerosque

labores fubire coadus fuit» Et deinde idem Carolus Dux» fimilis mémorial

philippum de Burgundia ctiam epifeopum trajedenfem pluribus ex eisdem ca-

ftris & opidis vi&armis' fpoliavit, fibique injufte ufurpavic. Pro quibus re-

cuperandis licet msgni fumtus a præfatis epifeopis fadi» pccüniæque ingenteft

erogatac fuerunt» tatnen ea loca fie occupaca in manibus & poteftate ipfius Du*-

d,s Caroli petmanfenmt, usque ad tempus» quo diledus iilius Henricus, Co-

rnes Palatinus & Düx Bavariæ in epifeopum trajedenfem eledus & eledio hu*

jusmodi apoftolica autoritate foicam ( f. forma canonica) & confirmata extint.

3. Qui equidem Henricus eledus > animadvertens, quot damna & in*

tommoda pnedeccflores fui, epîfcopi trajedenfes fubierant, ut ea quoque pa-

do refarciret ac paci» quieti» fecuricatique fuæ àc fubditorum fuorum confü-

leret, & talem concordiam opéra & interventu venerabilis fratrisnoftri» Ar-

chiepifeopi Trevircnfis, cum eodem Carôlo Duce inierat, ut ipfe Henricus

eledus» ei fummam quinquaginta millium Horenorum enuineraret, & quo*

* FF 3
* rundam
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rundam caftrorum occupatorum ufum frudum ad ejus vitam demitteret :

quidem caftra eo dcfundo rurfus ad ecclefiam redirent, fed ea lege, ut li pro-

ies légitima ex eofupereflet, illi proli duntaxat quinquaginta millia floranorunn

perfolverentur. Cætera vero caftra fi occupata ex tune eidem Henrico electo

feftitui deberent, prout mox etiam reftituta fuerunt.

4. Et quamvis didus Henricus eledus, ea concordia fie ftabilita omm-
nofperaret, fe deinceps fumma in pace & tranquilicatc , una cumfubdiris

fuis, permanfurum, nihilominus ipfe Carolus Dux oblata occafione, quod

idem Henricus eledus, intérim populari fedidoni fuerat repulfus, immemoc
fœderis & concordiæ, hujusmodi caftra & opida patrix TranfyfieHanx inva-

dere eaque obfidione premere veritus non fuit, & cum caftrorum &opidarurn

prædidorum confules & præfedi ad opem & auxilium implorandum ad deno-

minatum Henricum eledum confugitTent, & ille, utpote fua civitate ejedus

opibusqne exutus, minime opitulari potuiflec, quod reliquum fuit, eis per lit-

teras fuas, ut a Capicaneo Chariflïmi in Chrifto filii noftri Caroli , Romanorum
& Hifpaniarum Regis Catholici in Imperatorem eledi, qui Frifiæ prxerat, au-

xilium expofeerent, conceflilfec. & ut ipfumCarolum Regem, qui edam Dux
Brabandx & Cornes Flandriæ & Hollandix exiftit, in Dominum recognofce-

rent, licendam dediffet; abfolvendo eos ab homagio fibi prxftito ac juramen-

tum fidelitads eis relaxando ; ac didi confules , de ad hoc deputad litterarum

earundem vigore poft quxdam capitula cum ipfius Caroli Regis miniftris con*

feda inter cætera conrinenda, ut didus Carolus Rex, quam primum exerci-

tum inftruere & bellurn ipfi Carolo Duci inferre deberet; fe ipfi Carolo Régi

dediderunt, ac Homagium de juramentum fidelitads ejus tune Procuratori, præ-

fticerunt.

5. Et cum intérim populus trajedenfis de cledo reftituendo, & G eis

venia darctur, rurfus in civitacem revocando percradaflent ; Dux ipfe dolo &
fraude quorundam fedirioforum alledus civicatem trajcdenfem clandeftine oc_

cupavit, eamque hoflilitcr diripuit, & ut fcelus feeleri adjungeret, ecclefias

prophanare, illarumque bona invadere & deripere ac auferre veritus non fuit:

quinimo, qux ad divinum cultum erant deftinata, facrilego conatu ademit de

ufurpavit; propter qux ipfe Henricus eledus & undique moleftiis & xrumnis
circumventus , ad diledam in Chrifto filiam Nobilem mulierem

, Margarctam,

Archiducifiam Auftrix
,
pro dido Carolo Rcge in partibus Flandriæ Gubematri-

cem, nec non ipfius Caroli Regis in Ducatu Brabantie & Comitatu Hollandic
Procuratorcm confugere & adverfus tam acrocem injuriam de horrida facinort

necefTariam opem implorare coadusfuit; dtcum didam Margaretam ad id promp*
tiiïimam inveniflèt,& moxeertus didiCaroli regis Capitaneus validoexercitu ma*
gnis quidem fumtibus coadunato de fub fignis conftituto in Ducatum didi Ca-
roli Ducis impetum feciflèt, ac opida fub ipfo Duce violenter occupata recu-

peraflèt, de ipfum Henricum eledumin fua civitate, e qua ejedus fuerat, refti-

tuilfet:

6 . Præfatus Henricus eledus tôt calamitatibus, ope ipfius Caroli
Regis tandem liberatus, animadvertens fe de civitatem ipfam ac tôt caftra,

opida de municipia ad fuam ecclefiam trajedenfem fpedantia, non fine ma-
gna inpenfa fibique intolerabili diurius retinere, nec de expenfis pro excer-
citu in ejus defenfionem & fubfidium comparato fadis prxfato Carolo Ré-
gi fatisfacere polie ; ac cupiens dido Carolo Régi ob tôt in le collata bénéfi-
cia gratiam aliquam referre de denominatorum fuorum fubditorum quieti &
tranquilitati ac fccuritari confulere, cosqüe ab imminentibus periculis de fti-

turis incommodis prxfervare; ex præmilfis & al iis non minoris moment!
caufis civitacem ipfam atque opida, caftra, municipia, de loca partis infé-

rions
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rions Trajc&enfis ad ipfum Hcnricum eledum, fuosque fucceflbrcs Epifco-

pos Trajedcnfes ac menfam EpifcopalcmTrajedenfem légitimé fpedantia, cum
illorum machinis, consentis, bombardis ac omnibus & fingulis juribus & per*

rinenriis, jurisdidione temporali
,
nec non vafullis, officiariis, fubditis & in-

colis fuis in ipfum Carolum Rcgem transculic & transfudit; ac omnes excifias,

cenlus, rcdditus, emphiteofes, tsrras, pafcua, décimas, vineas, filvas, ju-

ra patronatus , tain laicalia, quam caftralia, nec non omnia thcolonea, &theo-
Joneorum jura , feuda , vafallagia, Dominia, &, ut vulgo dicunt, altas, mé-
dias, & biffas jurisdidioncs, ac demum omnem temporalem & fccularem ju-

nsdidionem, aliaquc fervicia & jura, quæcunque ad eum racione didæ Eccle-

ûx Trajedenfis in civitate , opidis , caftris, fortilictis , terris, locis, Dominiis,

& utraquc patria tam Tranfylfellana ,
quam Cifyflellana prædidis quomodoli-

-bct fpedabant & pertinebant ; cum omnibus & fingulis eorum pertinentiis &
appendenciis ac libris fcudorum & reddituutn, cartis, regiftris, computis 5c

-tliis fcripturis pncmiffa concemcntibus præfato CaroloRegi tanquam Braban-

tiæ Duci 5t Hollandiæ, Comiti pro fe & fucccfîoribus Ducibus Brabantiæ &
Comiribus Hollandiæ, feu ejus tune legitiino Procuratori l'ub ledis Apoftolicae

beneplacito concefiit 5c donavit ac in eum tranllulic. Nec non omnes & fin-

gulos Vafallos, officiales, fubditos & incolas prædidos, a juramento fidclita-

tis tk alia quacunque obligatione, qua fibi ut Domino temporali tenebantur»

abfolvit, eisque ut a præfato Carolo Rege ex tune de cætero auxilium implo-

ïare, illique ac hæredibus de fucceiroribus fuis, tanquain Ducibus Brabantiæ de

Comitibus Hollandiæ homagium tk juramentum fidelitatis præftare valerent,

liberam licentiam exprelfe concelfit, refervata fibi 5t fucccfîoribus fuis Epifco-

pus Trajedenfibus fob jurisdidione fua fpirituali per civitatem prædidam 5c

Diocefin Trajedenfem una cum Domo fua Epifcopali in eadem civitate confi-

dent!, 5c una alia domo fua extra didam civitatem in diocefi fua Trajedenfi fi.

ta, in qua ipfe & fucceflores fui Epifcopi Trajedenfes cum fua familia quietis

& otïi gratia refidere poirent; fie tamen quod ipfe Carolus RexHenrico cled®

& fucceiroribus prædidis nomine annuæpenlionisduorummilliuin Carolorum